
    Na temelju odredbe članka 4. i članka 39. Zakona o Proračunu ("Narodne novine" 
broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 17. i 31. Statuta Grada Vrbovskog ("Službene 
novine PGŽ" broj: 27/09, 31/09, 43/10, 8/13, 41/14 i "Službene novine Grada 
Vrbovskog" broj: 10/15)  Gradsko vijeće Grada Vrbovskog na sjednici održanoj 29. 
studenog 2016.  godine donijelo je 

PRORAČUN GRADA VRBOVSKOG ZA 2017. GODINU  
I PROJEKCIJE ZA 2018. I 2019. GODINU 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

 

     Proračun Grada Vrbovskog za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i projekcije za 

2018. i 2019. godinu obuhvaćaju:  

 

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

 PRORAČUN ZA  

2017. 

PROJEKCIJA 

PRORAČUNA ZA 2018. 

PROJEKCIJA 

PRORAČUNA ZA 2019. 

 

PRIHODI 

POSLOVANJA 

 

31.467.652,70 

 

26.464.168,62 

 

20.721.471,25 

PRIHODI OD 

PRODAJE 

NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

 

417.460,00 

 

317.460,00 

 

217.460,00 

 

RASHODI 

POSLOVANJA 

 

16.285.712,70 

 

13.041.628,62 

 

13.063.931,25 

RASHODI ZA 

NABAVU 

NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

 

21.024.400,00 

 

13.665.000,00 

 

7.800.000,00 

 

RAZLIKA 

VIŠAK/MANJAK 

 

-5.425.000,00 

 

75.000,00 

 

75.000,00 

 



B) RAČUN FINANCIRANJA 
 

 PRORAČUN ZA 2017. PROJEKCIJA 

PRORAČUNA ZA 2018. 

PROJEKCIJA 

PRORAČUNA ZA 2019. 

PRIMICI OD 

FINANCIJSKE 

IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 

 

3.175.000,00 

 

175.000,00 

 

175.000,00 

IZDACI ZA 

FINANCIJSKU 

IMOVINU I OTPLATU 

ZAJMOVA 

 

250.000,00 

 

250.000,00 

 

250.000,00 

 

NETO  

FINANCIRANJE 

 

 2.925.000,00 

 

-75.000,00 

 

-75.000,00 

 

 

 

 
C) RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

 

 

 PRORAČUN ZA 2017. PROJEKCIJA 

PRORAČUNA ZA 2018. 

PROJEKCIJA 

PRORAČUNA ZA 201. 

VIŠAK PRIHODA IZ 

PRETHODNE  

GODINE                                                                                              

 

2.500.000,00 

 

0 

 

0 

 

 

VIŠAK / MANJAK + NETO  

FINANCIRANJE +  

RASPOLOŽIVA  

SREDSTVA IZ  
PRETHODNIH GODINA                   0,00                                   0,00                                    0,00 



Porez i prirez na dohodak 
Porezi na imovinu 
Porezi na robu i usluge 

Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i  
tijela EU  
Pomoći iz proračuna  
Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 

Prihodi od financijske imovine 
Prihodi od nefinancijske imovine 

Upravne i administrativne pristojbe 
Prihodi po posebnim propisima 
Komunalni doprinosi i naknade  

Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih  
bogatstava  

Prihodi od prodaje građevinskih objekata 

Plaće (Bruto) 
Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće 

Naknade troškova zaposlenima 
Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 
Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Ostali financijski rashodi 

Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama,  
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora  

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 

Tekuće donacije 
Kapitalne donacije 
Kazne, penali i naknade štete 
Kapitalne pomoći  

Prihodi od poreza 

Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar  
općeg proračuna  

Prihodi od imovine 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi  
po posebnim propisima i naknada  

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za zaposlene 

Materijalni rashodi 

Financijski rashodi 

Subvencije 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
i druge naknade  

Ostali rashodi 

61 

63 

64 

65 

71 

72 

31 

32 

34 

35 

37 

38 

7.452.793 

19.797.360 

725.000 

3.492.500 

5.000 

412.460 

4.196.963 

5.488.200 

146.600 

599.600 

1.020.400 

4.833.950 

2017 

1 

 Članak 2. 
 Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i  
  rashoda i Računu financiranja u Proračunu Grada Vrbovskog za 2017. godinu i projekciji za 2018. i  
  2019. godinu, kako slijedi: 

31.467.653 

417.460 

16.285.713 

BROJ  
KONTA  

VRSTA PRIHODA / IZDATAKA 

Prihodi poslovanja 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

Rashodi poslovanja 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

  

611 
613 
614 

632 

633 
634 

641 
642 

651 
652 
653 

711 

721 

311 
312 
313 

321 
322 
323 
324 
329 

343 

352 

371 
372 

381 
382 
383 
386 

6.427.793 
705.000 
320.000 

6.482.360 

7.602.400 
5.712.600 

12.000 
713.000 

96.000 
1.276.500 
2.120.000 

5.000 

412.460 

3.365.378 
250.000 
581.585 

244.000 
953.500 

3.280.200 
6.500 

1.004.000 

146.600 

599.600 

107.400 
913.000 

1.783.950 
370.000 

2.000 
2.678.000 

6 

7 

3 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 

INDEKS 

2/1 

INDEKS 

3/2 

2018 2019 

2 3 

- 
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- 
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- 
- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

7.464.169 

14.782.500 

725.000 

3.492.500 

5.000 

312.460 

4.202.079 

4.482.200 

146.600 

574.600 

1.020.400 

2.615.750 

7.469.971 

9.034.000 

725.000 

3.492.500 

5.000 

212.460 

4.204.381 

4.512.200 

136.600 

574.600 

1.020.400 

2.615.750 

100 

75 

100 

100 

100 

76 

100 

82 

100 

96 

100 

54 

100 

61 

100 

100 

100 

68 

100 

101 

93 

100 

100 

100 

26.464.169 

317.460 

13.041.629 

20.721.471 

217.460 

13.063.931 

84 

76 

80 

78 

68 

100 



Materijalna imovina - prirodna bogatstva 

Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 
Prijevozna sredstva 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim  
organizacijama, građanima i kućanstvima  
Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim  
društvima i obrtnicima izvan javnog sektora  

Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih  
financijskih institucija izvan javnog sektora  

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od  
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog  
sektora  

Višak/manjak prihoda 

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 

Primici od zaduživanja 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 

Rezultat poslovanja 

41 

42 

45 

81 

84 

54 

92 

100.000 

18.756.400 

2.168.000 

175.000 

3.000.000 

250.000 

2.500.000 

2017 

1 

 

21.024.400 

3.175.000 

250.000 

2.500.000 

BROJ  
KONTA  

VRSTA PRIHODA / IZDATAKA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 

Vlastiti izvori 

  

411 

421 
422 
423 
424 
426 

451 

812 

816 

844 

544 

922 

100.000 

13.360.000 
2.440.400 
1.800.000 

20.000 
1.136.000 

2.168.000 

25.000 

150.000 

3.000.000 

250.000 

2.500.000 

4 

8 

5 

9 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA ( VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA ) 

 

INDEKS 

2/1 

INDEKS 

3/2 

2018 2019 

2 3 

- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

50.000 

13.265.000 

350.000 

175.000 

0 

250.000 

0 

50.000 

7.400.000 

350.000 

175.000 

0 

250.000 

0 

50 

71 

16 

100 

0 

100 

0 

100 

56 

100 

100 

0 

100 

0 

13.665.000 

175.000 

250.000 

0 

7.800.000 

175.000 

250.000 

0 

65 

6 

100 

0 

57 

100 

100 

0 



   

 001 Razdjel: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 

     
            II. POSEBNI DIO  

Članak 3. 
 

 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu, odnosno njegovom dijelu  
    koji se odnosi 2017. godinu u ukupnom iznosu od 37.310.112,70 kn i izdaci za financijsku imovinu i otplate 
    zajmova u iznosu od 250.000,00 kn raspoređuju se po korisnicima i programima u posebnom dijelu Proračuna, 

    kako slijedi: 

 

00101 

00102 

Glava: 

Glava: 

PREDSTAVNIČKA TIJELA 

IZVRŠNA TIJELA 

DJELATNOST GRADSKOG VIJEĆA 

DJELATNOST MJESNIH ODBORA 

VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 

POLITIČKE STRANKE 

SAVJET MLADIH GRADA VRBOVSKOG 

GRADONAČELNIK,ZAMJENICI  
GRADONAČELNIKA  

32 

38 

32 

32 

38 

38 

38 

31 

32 

Materijalni rashodi 

Ostali rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Ostali rashodi 

Ostali rashodi 

Ostali rashodi 

Rashodi za zaposlene 

Materijalni rashodi 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

 

BROJ  
RAČUNA  

VRSTA RASHODA I IZDATAKA 
1 

2017 

695.000 

563.957 

1.258.957 

507.500 

7.000 

40.000 

94.000 

28.000 

17.500 

1.000 

375.957 

188.000 

REDOVAN RAD GRADSKOG VIJEĆA 

OBILJEŽAVANJE DANA GRADA 

REDOVAN RAD VIJEĆA MJESNIH ODBORA 

REDOVAN RAD VIJEĆA SRPSKE  
NACIONALNE MANJINE  

SUFINANCIRANJE RADA POLITIČKIH  
STRANAKA  

SAVJET MLADIH GRADA VRBOVSKOG 

REDOVAN RAD  
GRADONAČELNIKA,ZAMJENIKA I  
POVJERENSTAVA  

A100101 

A100102 

A100201 

A100301 

A100401 

A100501 

A100601 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

514.500 

40.000 

94.000 

28.000 

17.500 

1.000 

563.957 

1001 

1002 

1003 

1004 

1005 

1006 

554.500 

94.000 

28.000 

17.500 

1.000 

563.957 

37.560.113 UKUPNO RASHODI I IZDACI 

329 

381 

329 

322 
323 
329 

381 

381 

381 

311 
313 

321 
329 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Tekuće donacije 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Tekuće donacije 

Tekuće donacije 

Tekuće donacije 

Plaće (Bruto) 
Doprinosi na plaće 

Naknade troškova zaposlenima 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

507.500 

7.000 

40.000 

5.000 
16.500 
72.500 

28.000 

17.500 

1.000 

320.782 
55.175 

18.000 
170.000 

2/1 3/2 

indeks indeks 

2 3 

2018 2019 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

157.500 

7.000 

40.000 

94.000 

28.000 

17.500 

1.000 

375.956 

188.000 

157.500 

7.000 

40.000 

94.000 

28.000 

17.500 

1.000 

375.956 

188.000 

31 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

164.500 

40.000 

94.000 

28.000 

17.500 

1.000 

563.956 

164.500 

40.000 

94.000 

28.000 

17.500 

1.000 

563.956 

32 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

204.500 

94.000 

28.000 

17.500 

1.000 

563.956 

204.500 

94.000 

28.000 

17.500 

1.000 

563.956 

37 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

345.000 

563.956 

345.000 

563.956 

50 

100 

100 

100 

908.956 908.956 72 100 

26.956.629 21.113.931 72 78 

 



   

 002 Razdjel: KOMUNALNI SUSTAV I GOSPODARSTVO 

 

00201 

00202 

Glava: 

Glava: 

KOMUNALNA DJELATNOST 

VLASTITI POGON 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
INFRASTRUKTURE  

GRAĐENJE OBJEKATA KOMUNALNE  
INFRASTRUKTURE  

ODRŽAVANJE I ULAGANJE U GROBLJA 

NABAVA KOMUNALNOG VOZILA I OPREME 

DJELATNOST VLASTITOG POGONA 

32 

32 

32 

32 

42 

42 

38 

42 

42 

32 

45 

42 

31 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Ostali rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Materijalni rashodi 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za zaposlene 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

BROJ  
RAČUNA  

VRSTA RASHODA I IZDATAKA 
1 

2017 

13.745.000 

1.266.194 

26.240.394 

20.000 

511.000 

1.141.000 

350.000 

3.415.000 

1.730.000 

2.098.000 

825.000 

755.000 

150.000 

200.000 

2.550.000 

1.045.194 

ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA 

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

NERAZVRSTANE CESTE 

NOVA RASVJETNA TIJELA 

IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA  
VODOVODNE MREŽE  

DEPONIJ OTPADA CETIN 

UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA 

REDOVNO ODRŽAVANJE MRTVANA 

ULAGANJE U GROBLJA 

ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA 

RASHODI ZA ZAPOSLENE 

T200101 

A200102 

A200103 

A200104 

K200201 

K200202 

K200203 

K200206 

K200207 

A200301 

K200302 

K200401 

A200501 

Tekući projekt 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

20.000 

511.000 

1.141.000 

350.000 

3.415.000 

1.730.000 

2.098.000 

825.000 

755.000 

150.000 

200.000 

2.550.000 

1.130.194 

2001 

2002 

2003 

2004 

2005 

2.022.000 

8.823.000 

350.000 

2.550.000 

1.266.194 

323 

323 

323 
329 

322 
323 

421 
426 

421 

386 

421 
426 

421 
422 

322 
323 

451 

422 
423 

311 

Rashodi za usluge 

Rashodi za usluge 

Rashodi za usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 

Građevinski objekti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Građevinski objekti 

Kapitalne pomoći  

Građevinski objekti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Postrojenja i oprema 
Prijevozna sredstva 

Plaće (Bruto) 

20.000 

511.000 

1.125.000 
16.000 

300.000 
50.000 

3.220.000 
195.000 

1.730.000 

2.098.000 

625.000 
200.000 

380.000 
375.000 

15.000 
135.000 

200.000 

750.000 
1.800.000 

879.005 

2/1 3/2 

indeks indeks 

2 3 

2018 2019 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

20.000 

215.000 

941.000 

350.000 

1.450.000 

1.730.000 

500.000 

4.000.000 

310.000 

150.000 

200.000 

375.000 

1.048.064 

20.000 

215.000 

941.000 

350.000 

650.000 

480.000 

500.000 

3.375.000 

310.000 

150.000 

200.000 

375.000 

1.048.651 

100 

42 

82 

100 

42 

100 

24 

485 

41 

100 

100 

15 

100 

100 

100 

100 

100 

45 

28 

100 

84 

100 

100 

100 

100 

100 

20.000 

215.000 

941.000 

350.000 

1.450.000 

1.730.000 

500.000 

4.000.000 

310.000 

150.000 

200.000 

375.000 

1.133.064 

20.000 

215.000 

941.000 

350.000 

650.000 

480.000 

500.000 

3.375.000 

310.000 

150.000 

200.000 

375.000 

1.133.651 

100 

42 

82 

100 

42 

100 

24 

485 

41 

100 

100 

15 

100 

100 

100 

100 

100 

45 

28 

100 

84 

100 

100 

100 

100 

100 

1.526.000 

7.990.000 

350.000 

375.000 

1.269.064 

1.526.000 

5.315.000 

350.000 

375.000 

1.269.651 

75 

91 

100 

15 

100 

100 

67 

100 

100 

100 

10.241.000 

1.269.064 

7.566.000 

1.269.651 

75 

100 

74 

100 

19.520.664 13.646.251 74 70 



   

00203 

00204 

Glava: 

Glava: 

URBANIZAM,PLANIRANJE I STAMBENO  
POSLOVNI OBJEKTI  

GOSPODARSTVO I PODUZETNIŠTVO 

STAMBENI OBJEKTI 

POSLOVNI OBJEKTI 

URBANIZAM I PLANIRANJE 

BLAGDANSKO UREĐENJE GRADA 

32 

32 

42 

32 

42 

45 

32 

38 

41 

42 

32 

42 

38 

32 

42 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Materijalni rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Materijalni rashodi 

Ostali rashodi 

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Materijalni rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Ostali rashodi 

Materijalni rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

BROJ  
RAČUNA  

VRSTA RASHODA I IZDATAKA 
1 

2017 

2.535.000 

7.457.600 

85.000 

116.000 

20.000 

83.000 

160.000 

300.000 

215.000 

2.000 

100.000 

1.300.000 

30.000 

85.000 

200.000 

50.000 

10.000 

REDOVNO FUNKCIONIRANJE POGONA 

NABAVA OPREME 

REDOVNO ODRŽAVANJE STAMBENIH  
OBJEKATA  

OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE I  
ENERGETSKA UČINKOVITOST  

REDOVNO ODRŽAVANJE POSLOVNIH  
OBJEKATA  

NOVI POSLOVNI OBJEKTI 

IZRADA DETALJNIH I URBANISTIČKIH  
PLANOVA  

DEMOGRAFSKA POLITIKA I MJERE 

BLAGDANSKO UKRAŠAVANJE GRADA 

UKRASNE SVJETILJKE I OPREMA 

A200502 

K200503 

A200601 

T200603 

A200701 

K200702 

K200801 

K200802 

A200901 

K200902 

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Tekući projekt 

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

116.000 

20.000 

83.000 

460.000 

217.000 

1.400.000 

115.000 

200.000 

50.000 

10.000 

2006 

2007 

2008 

2009 

543.000 

1.617.000 

315.000 

60.000 

312 
313 

321 

322 
323 
329 

422 

322 
323 

422 

451 

322 
323 
329 

383 

411 

421 

323 

426 

382 

323 

422 

Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće 

Naknade troškova zaposlenima 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Postrojenja i oprema 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 

Postrojenja i oprema 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Kazne, penali i naknade štete 

Materijalna imovina - prirodna bogatstva 

Građevinski objekti 

Rashodi za usluge 

Nematerijalna proizvedena imovina 

Kapitalne donacije 

Rashodi za usluge 

Postrojenja i oprema 

15.000 
151.189 

85.000 

40.000 
72.000 
4.000 

20.000 

1.000 
82.000 

160.000 

300.000 

80.000 
127.000 

8.000 

2.000 

100.000 

1.300.000 

30.000 

85.000 

200.000 

50.000 

10.000 

2/1 3/2 

indeks indeks 

2 3 

2018 2019 

- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

85.000 

116.000 

20.000 

83.000 

160.000 

150.000 

215.000 

2.000 

50.000 

 

30.000 

85.000 

200.000 

50.000 

10.000 

85.000 

116.000 

20.000 

83.000 

 

150.000 

215.000 

2.000 

50.000 

 

30.000 

55.000 

200.000 

50.000 

10.000 

100 

100 

100 

100 

100 

50 

100 

100 

50 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

 

100 

100 

100 

100 

 

100 

65 

100 

100 

100 

116.000 

20.000 

83.000 

310.000 

217.000 

50.000 

115.000 

200.000 

50.000 

10.000 

116.000 

20.000 

83.000 

150.000 

217.000 

50.000 

85.000 

200.000 

50.000 

10.000 

100 

100 

100 

67 

100 

4 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

48 

100 

100 

74 

100 

100 

100 

393.000 

267.000 

315.000 

60.000 

233.000 

267.000 

285.000 

60.000 

72 

17 

100 

100 

59 

100 

90 

100 

1.035.000 

6.524.600 

845.000 

3.514.600 

41 

87 

82 

54 



   

 

POTICANJE RAZVOJA MALOG I SREDNJEG  
PODUZETNIŠTVA  

RAZVOJ TURIZMA 

34 

32 

35 

38 

32 

35 

38 

42 

42 

38 

32 

42 

42 

32 

38 

42 

32 

Financijski rashodi 

Materijalni rashodi 

Subvencije 

Ostali rashodi 

Materijalni rashodi 

Subvencije 

Ostali rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Ostali rashodi 

Materijalni rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Materijalni rashodi 

Ostali rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Materijalni rashodi 

PROGRAM 

PROGRAM 

BROJ  
RAČUNA  

VRSTA RASHODA I IZDATAKA 
1 

2017 

10.000 

20.000 

110.000 

40.000 

155.000 

489.600 

5.000 

500.000 

10.000 

140.000 

50.000 

3.113.000 

50.000 

20.000 

450.000 

425.000 

20.000 

SUFINANCIRANJE KAMATA I KREDITIRANJE  
PODUZETNIKA  

POTICANJE RAZVOJA POLJOPRIVREDE 

OBRTNIŠTVO I OSTALO 

ULAGANJA U PODUZETNIČKU  
INFRASTRUKTURU  

RAZVOJ ŠIROKOPOJASNE  
KOMUNIKACIJSKE MREŽE  

SUFINANCIRANJE RADA TURISTIČKE  
ZAJEDNICE VRBOVSKO  

PROMOCIJA TURIZMA I TURISTIČKIH  
ZNAMENITOSTI  

UREĐENJE ŠETNICE UZ RIJEKU KUPU 

SKIJALIŠTE BIJELA KOSA 

KANJON KAMAČNIK 

UREĐENJE RIJEČNIH KUPALIŠTA 

CENTAR ZA POSJETITELJE U IZLETIŠTU  
KAMAČNIK  

A201001 

A201002 

A201003 

K201006 

K201007 

A201201 

A201202 

K201203 

K201204 

K201205 

A201206 

K201208 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

10.000 

170.000 

649.600 

500.000 

10.000 

140.000 

50.000 

3.113.000 

50.000 

895.000 

20.000 

1.500.000 

2010 

2012 

1.339.600 

5.818.000 

343 

323 

352 

381 

323 

352 

381 

421 

426 

381 

329 

421 
426 

426 

323 

382 
386 

421 
426 

323 

Ostali financijski rashodi 

Rashodi za usluge 

Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama,  
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora  

Tekuće donacije 

Rashodi za usluge 

Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama,  
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora  

Tekuće donacije 

Građevinski objekti 

Nematerijalna proizvedena imovina 

Tekuće donacije 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Građevinski objekti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Nematerijalna proizvedena imovina 

Rashodi za usluge 

Kapitalne donacije 
Kapitalne pomoći  

Građevinski objekti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Rashodi za usluge 

10.000 

20.000 

110.000 

40.000 

155.000 

489.600 

5.000 

500.000 

10.000 

140.000 

50.000 

3.000.000 
113.000 

50.000 

20.000 

50.000 
400.000 

370.000 
55.000 

20.000 

2/1 3/2 

indeks indeks 

2 3 

2018 2019 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

10.000 

 

110.000 

40.000 

155.000 

464.600 

5.000 

 

10.000 

140.000 

50.000 

3.000.000 

50.000 

20.000 

100.000 

 

20.000 

10.000 

 

110.000 

40.000 

155.000 

464.600 

5.000 

 

10.000 

140.000 

50.000 

2.000.000 

50.000 

20.000 

100.000 

 

20.000 

100 

 

100 

100 

100 

95 

100 

 

100 

100 

100 

96 

100 

100 

22 

 

100 

100 

 

100 

100 

100 

100 

100 

 

100 

100 

100 

67 

100 

100 

100 

 

100 

10.000 

150.000 

624.600 

 

10.000 

140.000 

50.000 

3.000.000 

50.000 

120.000 

20.000 

2.000.000 

10.000 

150.000 

624.600 

 

10.000 

140.000 

50.000 

2.000.000 

50.000 

120.000 

20.000 

 

100 

88 

96 

 

100 

100 

100 

96 

100 

13 

100 

133 

100 

100 

100 

 

100 

100 

100 

67 

100 

100 

100 

 

794.600 

5.430.000 

794.600 

2.430.000 

59 

93 

100 

45 



   

 

00205 Glava: PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 

NABAVA NEFINANCIJSKE IMOVINE 

PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 

42 

38 

34 

54 

32 

38 

32 

32 

38 

38 

42 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Ostali rashodi 

Financijski rashodi 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 

Materijalni rashodi 

Ostali rashodi 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Ostali rashodi 

Ostali rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

PROGRAM 

PROGRAM 

BROJ  
RAČUNA  

VRSTA RASHODA I IZDATAKA 
1 

2017 

1.236.600 

1.500.000 

50.000 

50.000 

250.000 

15.000 

450.000 

50.000 

15.000 

25.200 

1.000 

680.400 

UREĐENJE FASADA 

OTPLATA KREDITA ZA NEFINANCIJSKU  
IMOVINU  

VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA  
VRBOVSKOG  

HIGIJENIČARSKA SLUŽBA 

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

ZAŠTITA OKOLIŠA 

K201209 

A201301 

A201401 

A201402 

A201403 

A201404 

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

50.000 

300.000 

465.000 

50.000 

40.200 

681.400 

2013 

2014 

300.000 

1.236.600 

421 
426 

382 

343 

544 

323 

381 
382 

323 

323 

381 

381 

422 

Građevinski objekti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Kapitalne donacije 

Ostali financijski rashodi 

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i  
ostalih financijskih institucija izvan   

Rashodi za usluge 

Tekuće donacije 
Kapitalne donacije 

Rashodi za usluge 

Rashodi za usluge 

Tekuće donacije 

Tekuće donacije 

Postrojenja i oprema 

1.400.000 
100.000 

50.000 

50.000 

250.000 

15.000 

380.000 
70.000 

50.000 

15.000 

25.200 

1.000 

680.400 

2/1 3/2 

indeks indeks 

2 3 

2018 2019 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

2.000.000 

50.000 

50.000 

250.000 

 

380.000 

50.000 

15.000 

5.000 

1.000 

 

 

50.000 

40.000 

250.000 

 

380.000 

50.000 

15.000 

5.000 

1.000 

 

133 

100 

100 

100 

 

84 

100 

100 

20 

100 

 

 

100 

80 

100 

 

100 

100 

100 

100 

100 

 

50.000 

300.000 

380.000 

50.000 

20.000 

1.000 

50.000 

290.000 

380.000 

50.000 

20.000 

1.000 

100 

100 

82 

100 

50 

0 

100 

97 

100 

100 

100 

100 

300.000 

451.000 

290.000 

451.000 

100 

36 

97 

100 
451.000 451.000 36 100 



   

 003 Razdjel: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 

00301 

00302 

Glava: 

Glava: 

PREDŠKOLSKI ODGOJ I NAOBRAZBA 

KULTURA 

JAVNE POTREBE U PREDŠKOLSKOM  
ODGOJU I NAOBRAZBI  

JAVNE POTREBE U KULTURI 

31 

32 

34 

42 

45 

38 

38 

38 

38 

38 

37 

38 

32 

31 

32 

Rashodi za zaposlene 

Materijalni rashodi 

Financijski rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Ostali rashodi 

Ostali rashodi 

Ostali rashodi 

Ostali rashodi 

Ostali rashodi 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i  
druge naknade  

Ostali rashodi 

Materijalni rashodi 

Rashodi za zaposlene 

Materijalni rashodi 

PROGRAM 

PROGRAM 

BROJ  
RAČUNA  

VRSTA RASHODA I IZDATAKA 
1 

2017 

1.892.794 

1.696.847 

10.060.762 

764.844 

266.500 

4.200 

168.000 

578.000 

24.000 

15.000 

40.000 

18.500 

3.750 

10.000 

212.000 

230.000 

229.747 

28.700 

DJEČJI VRTIĆ BAMBI 

ENERGETSKA OBNOVA ZGRADE DJEČJEG  
VRTIĆA  

OSNOVNA ŠKOLA IVAN GORAN KOVAČIĆ 

ŽELJEZNIČKO TEHNIČKA  ŠKOLA MORAVICE 

POTICANJE GLAZBENOG OBRAZOVANJA 

TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA MLADIH 

GRADOVI I OPĆINE PRIJATELJI DJECE 

BLAGDANSKO DARIVANJE DJECE 

DONACIJE UDRUGAMA KULTURE 

REDOVNO ODRŽAVANJE OBJEKATA  
KULTURE  

GRADSKA KNJIŽNICA IVAN GORAN KOVAČIĆ 

A300101 

K300102 

A300103 

A300104 

A300105 

A300106 

A300107 

A300108 

A300201 

A300202 

A300203 

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

1.035.544 

746.000 

24.000 

15.000 

40.000 

18.500 

3.750 

10.000 

212.000 

230.000 

289.847 

3001 

3002 

1.892.794 

1.696.847 

1 

2 

DJEČJI VRTIĆ BAMBI 

GRADSKA KNJIŽNICA IGK 

1.035.544 

289.847 

Korisnik 

Korisnik 

311 
312 
313 

321 
322 
323 
324 
329 

343 

426 

451 

381 

381 

381 

381 

381 

372 

381 

322 
323 

311 
312 
313 

321 

Plaće (Bruto) 
Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće 

Naknade troškova zaposlenima 
Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 
Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Ostali financijski rashodi 

Nematerijalna proizvedena imovina 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Tekuće donacije 

Tekuće donacije 

Tekuće donacije 

Tekuće donacije 

Tekuće donacije 

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 

Tekuće donacije 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 

Plaće (Bruto) 
Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće 

Naknade troškova zaposlenima 

627.000 
30.000 

107.844 

36.000 
146.000 
71.000 
6.500 
7.000 

4.200 

168.000 

578.000 

24.000 

15.000 

40.000 

18.500 

3.750 

10.000 

212.000 

50.000 
180.000 

183.232 
15.000 
31.516 

4.000 

2/1 3/2 

indeks indeks 

2 3 

2018 2019 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 
- 

- 

766.016 

266.500 

4.200 

 

 

24.000 

15.000 

40.000 

18.500 

3.750 

10.000 

212.000 

155.000 

230.822 

28.700 

767.188 

266.500 

4.200 

 

 

24.000 

15.000 

40.000 

18.500 

3.750 

10.000 

212.000 

155.000 

231.365 

28.700 

100 

100 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

67 

100 

100 

100 

100 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

1.036.716 

290.922 

1.037.888 

291.465 

100 

100 

100 

100 

1.036.716 

 

24.000 

15.000 

40.000 

18.500 

3.750 

10.000 

212.000 

155.000 

290.922 

1.037.888 

 

24.000 

15.000 

40.000 

18.500 

3.750 

10.000 

212.000 

155.000 

291.465 

100 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

67 

100 

100 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

1.147.966 

687.922 

1.149.138 

688.465 

61 

41 

100 

100 

1.147.966 

687.922 

1.149.138 

688.465 

61 

41 

100 

100 

6.527.009 6.558.724 65 100 



   

 

00303 Glava: ŠPORT 
JAVNE POTREBE U ŠPORTU 

34 

38 

42 

45 

42 

45 

42 

32 

38 

32 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

Financijski rashodi 

Ostali rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Materijalni rashodi 

Ostali rashodi 

Materijalni rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

PROGRAM 

BROJ  
RAČUNA  

VRSTA RASHODA I IZDATAKA 
1 

2017 

1.237.000 

2.400 

9.000 

20.000 

250.000 

25.000 

150.000 

510.000 

30.000 

330.000 

197.000 

50.000 

100.000 

50.000 

250.000 

15.000 

100.000 

120.000 

UMJETNIČKA GALERIJA 

PARK IVANA GORANA KOVAČIĆA 

KUĆA MANCE 

ORGANIZACIJA KAZALIŠNIH PREDSTAVA 

FINANCIRANJE RADA ŠPORTSKIH KLUBOVA  
I DRUŠTAVA  

REDOVNO ODRŽAVANJE ŠPORTSKIH  
OBJEKATA  

SPORTSKO REKREACIJSKI CENTAR  
RIBNJAK-GOMIRJE  

SVLAČIONICA TENISKOG KLUBA 

GLEDALIŠTE NK ŽELJEZNIČAR 

PODNA ZAŠTITA ZA SPORTSKU DVORANU 

MALONOGOMETNO IGRALIŠTE SEVERIN NA  
KUPI  

MALONOGOMETNO IGRALIŠTE LUKOVDOL 

MALONOGOMETNO IGRALIŠTE SENJSKO 

K300204 

K300205 

K300206 

A300207 

A300301 

A300302 

K300303 

K300304 

K300305 

K300306 

K300307 

K300308 

K300309 

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

250.000 

175.000 

510.000 

30.000 

330.000 

197.000 

50.000 

100.000 

50.000 

250.000 

15.000 

100.000 

120.000 

3003 1.237.000 

322 
323 
329 

343 

381 

424 

451 

426 

451 

421 
426 

329 

381 

322 
323 

426 

421 

421 

422 

421 

421 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Ostali financijski rashodi 

Tekuće donacije 

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Nematerijalna proizvedena imovina 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Građevinski objekti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Tekuće donacije 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 

Nematerijalna proizvedena imovina 

Građevinski objekti 

Građevinski objekti 

Postrojenja i oprema 

Građevinski objekti 

Građevinski objekti 

1.500 
16.200 
7.000 

2.400 

9.000 

20.000 

250.000 

25.000 

150.000 

450.000 
60.000 

30.000 

330.000 

100.000 
97.000 

50.000 

100.000 

50.000 

250.000 

15.000 

100.000 

2/1 3/2 

indeks indeks 

2 3 

2018 2019 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2.400 

9.000 

20.000 

 

 

 

 

30.000 

330.000 

177.000 

 

 

 

 

 

 

 

2.400 

9.000 

20.000 

 

 

 

 

30.000 

330.000 

197.000 

 

 

 

 

 

 

 

100 

100 

100 

 

 

 

 

100 

100 

90 

 

 

 

 

 

 

 

100 

100 

100 

 

 

 

 

100 

100 

111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.000 

330.000 

177.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.000 

330.000 

197.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

100 

90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

100 

111 

 

 

 

 

 

 

 

507.000 527.000 41 104 
507.000 527.000 41 104 



   

 

00304 

00305 

00306 

Glava: 

Glava: 

Glava: 

SOCIJALNA SKRB 

POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA 

UPRAVNI ODJEL 

JAVNE POTREBE U SOCIJALNOJ SKRBI 

POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA 

REDOVNI RAD UPRAVNOG ODJELA 

42 

37 

38 

38 

38 

31 

32 

32 

34 

42 

42 

45 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i  
druge naknade  

Ostali rashodi 

Ostali rashodi 

Ostali rashodi 

Rashodi za zaposlene 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi 

Financijski rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

BROJ  
RAČUNA  

VRSTA RASHODA I IZDATAKA 
1 

2017 

1.101.400 

576.000 

3.556.720 

25.000 

1.010.400 

91.000 

396.000 

180.000 

1.781.220 

101.000 

709.500 

80.000 

45.000 

150.000 

690.000 

PROJEKT SPORTSKE DVORANE U  
MORAVICAMA  

NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

FINANCIRANJE HUMANITARNIH UDRUGA I  
UDRUGA GRAĐANA  

POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA 

NABAVA PRIJEVOZNIH SREDSTAVA ZA  
POMOĆ U KUĆI  

RASHODI ZA ZAPOSLENE 

MATERIJALNI I OSTALI RASHODI  
REDOVNOG POSLOVANJA  

OPREMA 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADE  
GRADSKE UPRAVE  

K300310 

A300401 

A300402 

A300503 

K300504 

A300601 

A300602 

K300603 

K300605 

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

25.000 

1.010.400 

91.000 

396.000 

180.000 

1.882.220 

789.500 

45.000 

840.000 

3004 

3005 

3006 

1.101.400 

576.000 

3.556.720 

421 

426 

371 
372 

381 

381 

386 

311 
312 
313 

321 

322 
323 
329 

343 

422 

422 

451 

Građevinski objekti 

Nematerijalna proizvedena imovina 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 

Tekuće donacije 

Tekuće donacije 

Kapitalne pomoći  

Plaće (Bruto) 
Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće 

Naknade troškova zaposlenima 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Ostali financijski rashodi 

Postrojenja i oprema 

Postrojenja i oprema 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

120.000 

25.000 

107.400 
903.000 

91.000 

396.000 

180.000 

1.355.359 
190.000 
235.862 

101.000 

215.000 
402.500 
92.000 

80.000 

45.000 

150.000 

690.000 

 

2/1 3/2 

indeks indeks 

2 3 

2018 2019 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

 

1.010.400 

91.000 

396.000 

 

1.781.221 

101.000 

679.500 

80.000 

45.000 

 

 

 

1.010.400 

91.000 

396.000 

 

1.781.221 

101.000 

689.500 

80.000 

45.000 

 

 

 

100 

100 

100 

 

100 

100 

96 

100 

100 

 

 

 

100 

100 

100 

 

100 

100 

101 

100 

100 

 

 

 

1.010.400 

91.000 

396.000 

 

1.882.221 

759.500 

45.000 

 

 

1.010.400 

91.000 

396.000 

 

1.882.221 

769.500 

45.000 

 

 

100 

100 

100 

 

100 

96 

100 

 

 

100 

100 

100 

 

100 

101 

100 

 

1.101.400 

396.000 

2.686.721 

1.101.400 

396.000 

2.696.721 

100 

69 

76 

100 

100 

100 

1.101.400 

396.000 

2.686.721 

1.101.400 

396.000 

2.696.721 

100 

69 

76 

100 

100 

100 



   

 002 Razdjel: KOMUNALNI SUSTAV I GOSPODARSTVO 

           III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

                                           

Članak 4. 

 

 U planu razvojnih programa za razdoblje 2017.-2019. godine koji čini sastavni dio ovog Proračuna 

    planirani su rashodi za nabavu nefinancijske imovine i kapitalne pomoći, kako slijedi: 

 

00201 

00202 

00203 

Glava: 

Glava: 

Glava: 

KOMUNALNA DJELATNOST 

VLASTITI POGON 

URBANIZAM,PLANIRANJE I STAMBENO  
POSLOVNI OBJEKTI  

GRAĐENJE OBJEKATA KOMUNALNE  
INFRASTRUKTURE  

ODRŽAVANJE I ULAGANJE U GROBLJA 

NABAVA KOMUNALNOG VOZILA I OPREME 

DJELATNOST VLASTITOG POGONA 

POSLOVNI OBJEKTI 

URBANIZAM I PLANIRANJE 

42 

42 

38 

42 

42 

45 

42 

42 

41 

42 

42 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Ostali rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

  

BROJ  
RAČUNA  

VRSTA RASHODA I IZDATAKA 
1 

2017 

11.573.000 

20.000 

1.695.000 

19.386.000 

3.415.000 

1.730.000 

2.098.000 

825.000 

755.000 

200.000 

2.550.000 

20.000 

100.000 

1.300.000 

85.000 

NERAZVRSTANE CESTE 

NOVA RASVJETNA TIJELA 

IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA  
VODOVODNE MREŽE  

DEPONIJ OTPADA CETIN 

UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA 

ULAGANJE U GROBLJA 

ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA 

NABAVA OPREME 

NOVI POSLOVNI OBJEKTI 

IZRADA DETALJNIH I URBANISTIČKIH  
PLANOVA  

K200201 

K200202 

K200203 

K200206 

K200207 

K200302 

K200401 

K200503 

K200702 

K200801 

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

3.415.000 

1.730.000 

2.098.000 

825.000 

755.000 

200.000 

2.550.000 

20.000 

1.400.000 

85.000 

2002 

2003 

2004 

2005 

2007 

2008 

8.823.000 

200.000 

2.550.000 

20.000 

1.400.000 

285.000 

22.096.000 UKUPNO RASHODI I IZDACI 

421 
426 

421 

386 

421 
426 

421 
422 

451 

422 
423 

422 

411 

421 

Građevinski objekti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Građevinski objekti 

Kapitalne pomoći  

Građevinski objekti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Postrojenja i oprema 
Prijevozna sredstva 

Postrojenja i oprema 

Materijalna imovina - prirodna bogatstva 

Građevinski objekti 

3.220.000 
195.000 

1.730.000 

2.098.000 

625.000 
200.000 

380.000 
375.000 

200.000 

750.000 
1.800.000 

20.000 

100.000 

1.300.000 

2/1 3/2 

indeks indeks 

2 3 

2018 2019 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

1.450.000 

1.730.000 

500.000 

4.000.000 

310.000 

200.000 

375.000 

20.000 

50.000 

 

85.000 

650.000 

480.000 

500.000 

3.375.000 

310.000 

200.000 

375.000 

20.000 

50.000 

 

55.000 

42 

100 

24 

485 

41 

100 

15 

100 

50 

 

100 

45 

28 

100 

84 

100 

100 

100 

100 

100 

 

65 

1.450.000 

1.730.000 

500.000 

4.000.000 

310.000 

200.000 

375.000 

20.000 

50.000 

85.000 

650.000 

480.000 

500.000 

3.375.000 

310.000 

200.000 

375.000 

20.000 

50.000 

55.000 

42 

100 

24 

485 

41 

100 

15 

100 

4 

100 

45 

28 

100 

84 

100 

100 

100 

100 

100 

65 

7.990.000 

200.000 

375.000 

20.000 

50.000 

285.000 

5.315.000 

200.000 

375.000 

20.000 

50.000 

255.000 

91 

100 

15 

100 

4 

100 

67 

100 

100 

100 

100 

89 

8.565.000 

20.000 

345.000 

5.890.000 

20.000 

315.000 

74 

100 

20 

69 

100 

91 

14.140.000 8.435.000 73 60 

14.185.000 8.480.000 64 60 

 



   

 

00204 Glava: GOSPODARSTVO I PODUZETNIŠTVO 

BLAGDANSKO UREĐENJE GRADA 

POTICANJE RAZVOJA MALOG I SREDNJEG  
PODUZETNIŠTVA  

RAZVOJ TURIZMA 

38 

42 

42 

42 

42 

42 

38 

42 

42 

38 

Ostali rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Ostali rashodi 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Ostali rashodi 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

BROJ  
RAČUNA  

VRSTA RASHODA I IZDATAKA 
1 

2017 

6.098.000 

200.000 

10.000 

500.000 

10.000 

3.113.000 

50.000 

450.000 

425.000 

1.500.000 

50.000 

DEMOGRAFSKA POLITIKA I MJERE 

UKRASNE SVJETILJKE I OPREMA 

ULAGANJA U PODUZETNIČKU  
INFRASTRUKTURU  

RAZVOJ ŠIROKOPOJASNE  
KOMUNIKACIJSKE MREŽE  

UREĐENJE ŠETNICE UZ RIJEKU KUPU 

SKIJALIŠTE BIJELA KOSA 

KANJON KAMAČNIK 

CENTAR ZA POSJETITELJE U IZLETIŠTU  
KAMAČNIK  

UREĐENJE FASADA 

K200802 

K200902 

K201006 

K201007 

K201203 

K201204 

K201205 

K201208 

K201209 

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

200.000 

10.000 

500.000 

10.000 

3.113.000 

50.000 

875.000 

1.500.000 

50.000 

2009 

2010 

2012 

10.000 

510.000 

5.588.000 

426 

382 

422 

421 

426 

421 
426 

426 

382 
386 

421 
426 

421 
426 

382 

Nematerijalna proizvedena imovina 

Kapitalne donacije 

Postrojenja i oprema 

Građevinski objekti 

Nematerijalna proizvedena imovina 

Građevinski objekti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Nematerijalna proizvedena imovina 

Kapitalne donacije 
Kapitalne pomoći  

Građevinski objekti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Građevinski objekti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Kapitalne donacije 

85.000 

200.000 

10.000 

500.000 

10.000 

3.000.000 
113.000 

50.000 

50.000 
400.000 

370.000 
55.000 

1.400.000 
100.000 

50.000 

2/1 3/2 

indeks indeks 

2 3 

2018 2019 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

200.000 

10.000 

 

10.000 

3.000.000 

50.000 

100.000 

 

2.000.000 

50.000 

200.000 

10.000 

 

10.000 

2.000.000 

50.000 

100.000 

 

 

50.000 

100 

100 

 

100 

96 

100 

22 

 

133 

100 

100 

100 

 

100 

67 

100 

100 

 

 

100 

200.000 

10.000 

 

10.000 

3.000.000 

50.000 

100.000 

2.000.000 

50.000 

200.000 

10.000 

 

10.000 

2.000.000 

50.000 

100.000 

 

50.000 

100 

100 

 

100 

96 

100 

11 

133 

100 

100 

100 

 

100 

67 

100 

100 

 

100 

10.000 

10.000 

5.200.000 

10.000 

10.000 

2.200.000 

100 

2 

93 

100 

100 

42 

5.210.000 2.210.000 85 42 



   

 003 Razdjel: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 

00302 

00303 

00305 

00306 

Glava: 

Glava: 

Glava: 

Glava: 

KULTURA 

ŠPORT 

POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA 

UPRAVNI ODJEL 

JAVNE POTREBE U KULTURI 

JAVNE POTREBE U ŠPORTU 

POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA 

REDOVNI RAD UPRAVNOG ODJELA 

45 

42 

45 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

38 

42 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
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Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
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150.000 

690.000 

 

2/1 3/2 

indeks indeks 

2 3 

2018 2019 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 
 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 
 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Proračun stupa na snagu osam dana od dana objave u "Službenim 
novinama Grada Vrbovskog" a primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 
 
 
 
KLASA:  400-08/16-01-9 
UR. BROJ: 2193-01-01/16-01-1 
Vrbovsko, 29. studenog 2016. godine 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VRBOVSKOG 
 

predsjedavajuća 

Potpredsjednica 

                                               Jasna Božić, dipl.oec. 
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